Página 1 de 1

Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Comissão Própria de Avaliação
Comissão Setorial de Avaliação – CCNE

SUSPENSÃO DO
EDITAL Nº 01/2021 CSA/CCNE

BOLSAS ESTUDANTIS DE APOIO À PARTICIPAÇÃO EM EVENTOS

CIENTÍFICOS (BOLSA FORMAÇÃO)

A Comissão Setorial de Avaliação do Centro de Ciências Naturais e Exatas torna público a
suspensão do Edital nº 01/2021 CSA/CCNE, em virtude da completa destinação do recurso
financeiro previsto no item 3.2 do edital:

“3.2 Será destinado o valor total de R$ 1.135,27 (mil cento e trinta e cinco reais com vinte e sete
centavos) para a concessão de bolsas formação, com quantitativo de bolsas variável, conforme
descrito no item 5 deste edital.”

Os contemplados foram:

Nome Data da solicitação Valor contemplado

Bruna Cogo Borin 27/08/2021 R$ 416,92

Eric Moises Beilfuss 27/08/2021 R$ 40,00

Manoela Alberton Getelina 31/08/2021 R$ 140,00

Cassiano Ricardo Schavinski 31/08/2021 R$ 170,00

Sofia Welter 03/09/2021 R$ 140,00

Lynara Martins 08/09/2021 R$ 140,00

Lavínia Camargo Rodrigues 01/10/2021 R$ 70,00

Informamos que os pagamentos referentes às solicitações estão sendo realizados.

Santa Maria, 01 de outubro de 2021.

Sonia Zanini Cechin

Diretora do Centro de Ciências
Naturais e Exatas

Henrique Faccin

Coordenador da Comissão Setorial de Avaliação
do Centro de Ciências Naturais e Exatas